
  
 

 

SMLOUVA O DÍLO 

SML00146/00069922/2018 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

 

1. Smluvní strany 

Objednatel: 

 

Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem:  Barborská 51 – 53, 284 01 Kutná Hora 
IČ:   00069922 
DIČ:   CZ00069922 (je plátcem DPH) 
zastoupená:  Janou Šorfovou, ředitelkou 
zapsaná v OR:  Městský soud v Praze, oddíl Pr, vložka 1176 
 

(dále jen „objednatel“)  

 

Zhotovitel: 

 

INDIGOPRINT s.r.o. 
Se sídlem:   Drtinova 557/8, 150 00 Praha 5 
IČ:    27396819 
DIČ:    CZ27396819 
Zapsaná v OR:  Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 109964 
 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

2. Předmět plnění 

2.1  Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo: tisk katalogu „Vidět čas – Daniel 

Hanzlík a Pavel Mrkus“, na základě poptávkového řízení v nákladu 300 ks, a to v souladu 

se specifikací díla, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jako „dílo“). 

2.2  Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem příslušných živnostenských oprávnění potřebných k 

provedení díla a má řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo 

dle této smlouvy.  

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle této smlouvy provést v souladu s touto 

smlouvou za sjednanou cenu a že si je vědom skutečnosti, že objednatel má značný zájem 

na dokončení díla, které je předmětem této smlouvy v čase a kvalitě dle této smlouvy. 

2.4  Zhotovitel splní závazek založený touto smlouvou tím, že řádně a včas provede dílo dle této 

smlouvy a splní ostatní povinnosti vyplývající z této smlouvy a z právních předpisů. 



  
 

2.5 Dílo bude provedeno za podmínek uvedených v této smlouvě a dle podkladů, dodaných 

v elektronické podobě. 

2.6   Dílo bude provedeno v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené touto smlouvou, zejména 

všemi výchozími dokumenty včetně případných změn, dodatků a doplňků sjednaných 

stranami.  

 

3. Čas plnění 

3.1 Objednatel se zavazuje dodat podklady pro tisk nejpozději dne 15. 5. 2018. Den dodání 

podkladů je zároveň dnem zahájení díla. 

3.2 Dokončení díla: 25. 5. 2018. Dokončením se rozumí den podpisu protokolu o předání a 

převzetí díla, který neobsahuje vady bránící užívání díla k zamýšlenému účelu, 

objednatelem. 

3.3  Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a dodáním díla 

objednateli. Dílo se považuje za řádně ukončené, bude-li provedeno v souladu s touto 

smlouvou a bez vad. 

3.4  Objednatel se zavazuje, že úplně dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení 

dohodnutou cenu. 

3.5 Pokud zhotovitel dokončí dílo nebo jeho dohodnutou část před sjednaným termínem, 

zavazuje se objednatel převzít toto dílo i v nabídnutém zkráceném termínu. Zhotoviteli 

z toho neplynou žádné finanční ani jiné nároky. 

  

4. Cena za dílo 

4.1  Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo smluvní cenu, jejíž výše je stanovena 

částkou: 

Cena 1 ks bez DPH (10%)   283,63,- Kč 

Cena díla s DPH celkem   102.958,- Kč 

4.2 Cena díla kryje veškeré práce a materiály, směřující ke zhotovení kompletního díla. 

 

5. Placení 

5.1 Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu / vyúčtování ceny díla po vystavení objednávky. 

5.2  Lhůta splatnosti platebního dokladu činí 14 dnů od prokazatelného doručení objednateli. 

5.3 Platební doklad bude mít náležitosti podle příslušných předpisů (zákon č. 235/2004 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů). 

 

6. Odpovědnost 

6.1  Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle až do předání a převzetí kompletně 

dokončeného díla objednatelem, ledaže by ke škodě došlo i jinak. 



  
 

6.2 Zhotovitel nese veškerou odpovědnost (obecná odpovědnost i zvláštní odpovědnosti) 

škody způsobené objednateli nebo třetím osobám. 

 

7. Podmínky provedení díla 

7.1  Pokud dílo bude vykazovat vady nebo nedostatky, které brání jeho užívání v souladu se 

zamýšleným účelem, musí zhotovitel nahradit vadné kusy bezvadnými. Vznikla-li by 

nahrazováním objednateli škoda, hradí zhotovitel i ji. Pokud zhotovitel ve lhůtě stanovené 

objednatelem vady neodstraní, může objednatel odstoupit od smlouvy. 

7.2  Objednatel je oprávněn omezit zhotoviteli rozsah díla bez práva na úhradu ušlého zisku či 

nákladů, pokud objednatel toto zúžení oznámil včas. 

7.3  Objednatel má možnost zadat provádění prací jinému zhotoviteli v případě, že zhotovitel 

je v prodlení či práce provádí v rozporu s touto smlouvou, a to i po předchozí výzvě 

k nápravě.  

 

8. Sankce 

8.1  Zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý započatý 

den prodlení termínu dokončení díla uvedeného v článku 2. Objednatel uhradí zhotoviteli 

smluvní pokutu 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

8.2  Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo smluvních stran 

na náhradu škody vzniklé v souvislosti s plněním této smlouvy.  

 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1  Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.  

9.2 Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o obsahu všech článků této smlouvy. Případné 

změny a doplňky této smlouvy budou sjednány formou písemného dodatku k této 

smlouvě. 

9.3  Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana 

obdrží po jednom stejnopisu. 

9.4 Odstoupení od smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

9.5  Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a 

závazky, vyplývající z této smlouvy, na třetí osobu. Zhotovitel není oprávněn provést 

jednostranné započtení své pohledávky vůči objednateli s pohledávkou objednatele vůči 

zhotoviteli vyplývající ze smlouvy nebo z objednávky. 

9.6  Smluvní strany se dohodly, že informace získané v souvislosti s tímto obchodním 

případem jsou důvěrné a takto s nimi bude nakládáno.  

9.7  Zhotovitel v souladu s ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v    

platném znění, podpisem této smlouvy prohlašuje, že po dobu trvání této smlouvy 



  
 

uděluje objednateli souhlas se shromažďováním, zpracováváním, používáním a 

uchováváním svých osobních údajů, které mu poskytl při sepsání této smlouvy. 

9.8  Smluvní strany berou na vědomí povinnost publikovat smlouvu v registru smluv v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  Smlouva nabyde 

účinnosti až po řádném zveřejnění v registru smluv. Galerie středočeského kraje o. p. se 

zavazuje neprodleně po uzavření smlouvy tuto smlouvu publikovat v registru smluv. 

9.9  Smluvní strany se zavazují, že se vždy pokusí o smírné řešení sporů vzniklých ze Smlouvy 

nebo v souvislosti s ní. 

9.10  V případě, že jednání dle článku 12.9 skončí neúspěšně, spor mezi smluvními stranami 

bude rozhodnut věcně a místně příslušným soudem. 

 

 

V Kutné Hoře dne 15. 5. 2018   V ___________ dne _____________ 

 

Objednatel:       Zhotovitel: 

 

 

 

………………………………..    …………………………………. 

  



  
 

Příloha č. 1 

Specifikace díla 

Dílem je katalog Vidět čas – Daniel Hanzlík a Pavel Mrkus, v nákladu 300 ks. 
 

Specifikace díla jsou následující: 
 
formát:   200 x 270 mm 

vazba:    V2 (PUR) 
barevnost:   4/4, na obálce parciální lak 
počet stran:   72 + obálka 
papír vnitřek:   arctic volume white 150 g/m2 
papír obálka:   munken polar rough, 300 g/m2  
   3x klopa (185 mm široká) uvnitř katalogu 
 

Podklady pro tisk budou dodány nejpozději dne 15.5.2018. 


